БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
?АЛТЫМАН АУЫЛ

 СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

 ХАКИМИӘТЕ

452401, с.?алтыман ауылы, М2кт2п урамы, 6
тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21
e-mail: kaltimanovo@rambler.ru
	   [image: image1.jpg]

www. kaltiman.

sp-iglino.ru
	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛТЫМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452401, с. Калтыманово, ул. Школьная, 6

тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21

e-mail: kaltimanovo@rambler.ru

	БОЙОРОК
10  март  2020 й.
	№ _07_
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

10  марта  2020 г.

В целях заблаговременного обеспечения своевременной и качественной подготовки и защиты населения и территорий, гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, а также для минимизации ущерба от негативных последствий весеннего половодья на территории сельского поселения Калтымановский сельсовет, а также защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях, во исполнение распоряжения Главы Администрации муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от 03 марта 2020 года № 126 - р
1. Утвердить прилагаемый состав противопаводковой комиссии сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан в 2020 году.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                                        Ф.М.Мосейчук

Утвержден

распоряжением главы

сельского поселения
Калтымановский сельсовет

муниципального района

Иглинский район

от 10 марта 2020 года
№  07
План мероприятий

по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан в 2020 году
	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	исполнители

	1.
	Образование  противопаводковой
комиссии администрации сельского поселения. Разработка и утверждение плана мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод.
	до 16 марта
	администрация сельского поселения

	2.

	3.
	Подготовка гидротехнических сооружений, прудов, инженерных защитных сооружений, накопителей сточных вод, водосточных труб, канав к безаварийному пропуску весеннего половодья. Проведение предпаводкого обследования с назначением ответственных лиц за каждым объектом.
	До 1 апреля

	Противопаводковая комиссия, собственники гидротехнических сооружений ( по согласованию)

	4.
	Проверка готовности к пропуску половодья потенциальных источников загрязнения водных объектов, инженерных коммуникаций, мостов, дорог и других сооружений,
 Проведение при необходимости ремонтных работ, очистки от снега кюветов и мостовых пролетов.
	до 15 марта

	Администрация сельского поселения,
Противопаводковая комиссия

	5.
	Проверка и обеспечение готовности сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	с 01 марта
	Администрация сельского поселения,

Противопаводковая комиссия

	6.
	Определение населенных пунктов, объектов экономики, находящихся на паводкоопасных территориях или попадающих в зону возможного подтопления
	до 20 марта
	Администрация сельского поселения Противопаводковая комиссия

	7.
	Проверка готовности к эксплуатации спасательных и плавательных средств
	до 01 апреля
	Администрация сельского поселения

	8.
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления.
	до 20 апреля
	Администрация сельского поселения

	9.
	Создание на время половодья запасов топлива и материала для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в зоне затопления, а также продуктов питания и предметов первой необходимости для населения.
	до 20 марта
	Администрация сельского поселения, Противопаводковая комиссия

	10.
	Организовать работу по сбору и обобщению материалов по ущербу, нанесенному паводком.
	до 20 мая
	Администрация СП

Исполнила: Карунос Н.Н.

Тел. 2-71-21

Утвержден

распоряжением главы

сельского поселения
Калтымановский сельсовет

муниципального района

Иглинский район

от 10 марта 2020 года

№  07
СОСТАВ
противопаводковой комиссии сельского поселения
 Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район
      Мосейчук Ф.М. – глава  сельского поселения, председатель комиссии;

      Разбежкина Н.А.- землеустроитель, заместитель председателя комиссии;
      Мельникова С.Ф. землеустроитель, секретарь комиссии.

      Члены комиссии    -   Паршиков Н.А.. тракторист
                                        - Мосейчук Н.С.– водитель
                                        - дежурный по пожарному депо с. Калтыманово

                                        -   сотрудник  РОВД ( по согласованию)